β) add. in IV, 72, 23 recepti (sunt milites) in eadem castra. 1, 39, 21 *recepit (Germanicus Plancum) in tribunal i. q. nahm zu sich auf die r.* 12, 54, 21 *Quadratus Felicem inter iudices ostentavit, receptum in tribunal.* — *transl.* 4, 43, 21 *quo iure Vulcatius exul in Massilienses receptus (sc. civis) ..* 11, 24, 12 *Transpadani in civitatem recepti (sunt).* — 14, 54, 9 *iube *rem (i. q. meine habe) per procuratores tuos administrari, in tuam fortunam recipi.*

γ) add. inter 6, 12, 3 (librum Sibullae) recipi inter ceteros eiusdem vatis.. postulaverat. 13, 40, 9 *recepta (sunt) inter ordines impedimenta.*

δ) add. abl. III, 16, 10 *diductis in latera turmis vacuum medio relinquit iter, quo (i. q. ut eo itinere) Varum equitesque eius recipierat.* 4, 72, 14 *Olennius infensos fuga praevenit, receptus castello.* 1, 43, 9 *tua, dive Auguste, caelo recepta mens ..*

β) 4, 51, 18 tandem coacta (est) deditio. et proxima sponte incolarum recepta (sunt): reliquis, quo minus .. subigerentur, .. saeva hiems subvenit i. q. wurde gewonnen, unterwarf sich. 6, 41, 13 *Tiridates .. Halum et Artemitam Parthica oppida recepit i. q. nahm ein, eroberte.* 3, 11, 2 *ob receptum Marobodium.. ovans iniret (Drusus).* 73, 14 *dat negotium Blaeso, ceteros .. ad spem proliceret arma sine noxa ponendi .. et recepti (sunt) ea venia plerique.*

c) i. q. empfangen, erhalten IV, 32, 11 *egregium, inquit, pretium laborum recepi, necem fratris et vincula mea et saevissimas huius exercitus voces.* 2, 9, 10 *quodnam praemium recepisset exquirit.* 1, 28, 22 *tarda sunt quae in commune expostulantur: privatam gratiam statim mereare, statim recipias.* 14, 56, 12 *non tamen sapienti viro decorum fuerit, unde*

amicu infamiam paret, inde gloriam sibi recipere.

d) i. q. annehmen I, 52, 22 *Verginium .. in parem, si recepisset imperium (a militibus oblatum), tutum, si recusasset.* II, 51, 2 *ad Verginium versi (milites).. ut reciperet imperium, .. orabant.* 3, 47, 14 *post .. tot receptos in iuventa aut spretos (a se, Tiberio) triumphos.* 6, 45, 13 *decreti (sunt) in principem honores;* *quos omiserit repperit, in incerto fuit.* 5, 2, 5 *Tiberius .. honores memoriae eius (matris) ab senatu large decretos .. imminuit, paucis admodum receptis.* II, 62, 10 *praemisit in urbem edictum, quo vocabulum Augusti differret, Caesaris non recipieret.* A 14, 6 *quaedam civitates .. regi donatae (sunt) .. vetere ac iam pridem recepta populi R. consuetudine.* 2, 85, 5 *more inter veteres recepto.* G 21, 4 *luitur etiam homicidium certo .. pecorum numero recipique satisfactionem universa domus.* 2, 81, 10 *non receptae (sunt) condiciones.* 11, 36, 9 *ne Trauli quidem Montani.. defensio recepta est.* 4, 37, 14 *ut semel recepisse (sc. id) veniam habuerit, ita omnes per provincias effigie numinum sacrari ambitiosum, superbum (est) cf. 37, 10 sibi .. templum .. sisti non prohibuisset.*

e) t. t. in re iudic. 2, 74, 8 *crimina et accusationem tamquam adversus receptos iam reos instruebant.* 4, 21, 11 *quod ut atrocius vero tramissum (est); ceterorum.. (Piso) receptus est reus.* 3, 70, 4 *Ennium .. maiestatis postulatum .. recipi Caesar inter reos vetuit.* 13, 10, 7 *neque recepti sunt inter reos.*

reciprocus. 1, 70, 3 *r. mari cf. levis A. a. recitatio.* i. q. *vorlesung* D 3, 12 *si qua omisit Cato, sequenti recitatione Thyestes dicet.* 9, 20 *ut beatissimus recitationem eius (Bassi) eventus prosequatur, ..* 11, 8 *recitatione tragoeidianum .. ingredi famam auspiciatus sum.* 10, 4 *rarissimarum r. fama.*

recito. a) i. q. *vorlesen α) IV, 25, 9 Hordeonius exemplares omnium litterarum .. exercitui recitavit cf. 25, 11 (epistulae ab aquiliferis) militi .. legebantur.* II, 55, 10 *recitatae (sunt) Valentis epistulae ad consules scriptae.* III, 3, 6 *recitatis Vespasiani epistulis.* 9, 25 *recitatae pro conditione epistulae addidere fiduciam.* 3, 59, 6 *recitatae .. Drusi epistulae .. pro superbissimis accipiuntur.* IV, 24, 16 *litterae, quas Flaccus.. pro contione recitavit.* 1, 25, 8 *litteras patris recitat.* 48, 7 *eas (litteras) Caecina aquiliferis signiferisque.. occulte recitat.* 5, 3, 7 *post mortem eius recitatae sunt (litterae).* 6, 27, 8 *recitantur Caesaris litterae.* 1, 11, 15 *proferri libellum (Augusti) recitarique iussit.* 2, 29, 8 *libellos et auctores recitat Caesar.* 3, 68, 4 *libellos divi Augusti de Messalla.. factumque in eum senatus consultum recitari iubet.* 16, 13 *recitat codicillos a Pisone.. compositos.* 71, 10 *Caesar recitavit decretum pontificum.* 4, 55, 17 *Sardiani decretum Etruriae recitavere.* 6, 24, 3 *recitari factorum dictorumque eius descripta per dies iussit.* 12, 69, 14 *testamentum haud recitatum (est).* 6, 38, 10 *quae ab heredibus occulata recitari Tiberius iussit.* 14, 49, 13 *his atque talibus recitatis ..*

β) IV, 59, 8 nec illi .. verba ultra suppedita-

vere, quam ut *sacramentum* recitaret: iuravere qui aderant.

b) i. q. *vorlesen, vortragen* D 2,2 Maternus *Catonom* recitaverat. 3,2 quem pridie recitaverat *librum*. 16,4,6 *carmen* in scaena recitat (Nero).

reclamo. i. q. *laut widerspruch erheben* *absol.* III,68,16 (Vitellius) consuli.. pugionem, velut ius necis vitaeque civium, reddebat. aspernante consule, reclamantibus qui in connectione adstiterant,..

reclinis. 13,16,12 ille ut erat reclinis et nescio similis,.. 14,5,5 *Acerronia super pedes cubitantis reclinis* ..

recludo. A) *proper.* i. q. *aufschliessen, öffnen* 4,70,15 novi magistratus, quo modo *delubra et altaria*, sic *carcerem* reclaudant. 14,44,6 *cubili fores* recludere.

B) *transl.* a) i. q. *aufgraben* 2,25,8 (missi) qui.. recluderent *humum*. 11,20,11 in agro Mattiaco recluserat *specus* quaerendis venis argenti.

b) i. q. *aufdecken, bloslegen* a) II,77,14 *aperiet* et reclendet *conecta et tumescentia* vetricium partium *vulnera bellum ipsum*.

β) 6,6,7 si recludantur tyrannorum *mentes*, posse aspici laniatus et ictus. 4,71,12 nullam aequa Tiberius.. ex virtutibus suis quam dissimulationem diligebat: eo aegrius accepit recludi *quae premeret*. 16,32,13 (Egnatius) perfidiosus, subdolus, avaritiam ac libidinem *occultans; quae postquam pecunia reclusa sunt*,.. — [A 19,16 Hutter, Nipp.]

recognosco. i. q. musternd *durchgehen, besichtigen* II,70,15 *vulgaris militum.. spatia certaminum recognoscere, aggerem armorum, strem corporum intueri mirari*. A 6,19 electus a Galba ad *dona templorum* recognoscenda diligentissima conquistione effecit, ne.. i. q. ermittel.

recolo. a) i. q. *zur ehren wiederherstellen* III,7,9 Galbae *imagines* discordia temporum subversas in omnibus municipiis recoli iussit Antonius. 3,72,7 quo tum exemplo Lepidus.. avitum *decus* (i. e. basilicam Pauli) recoluit.

b) i. q. *wieder ehren, zur ehren ausstatten* I,77,16 ab exilio reversos nobiles *adulescentulos* avitus ac paternis sacerdotiis in solacium recoluit.

reconciliatio. 12,45,1 reconciliationis *specie* adsumpta. 14,4,4 quo *rumorem reconciliationis efficeret* (Nero) acciperetque Agrippina. — [I, 71,10 cf. com. crit.]

reconcilio. a) i. q. *wiederaussöhnen* G 22,7 de reconciliandis invicem *inimicis*.. in conviviis consultant. 15,23,18 reconciliatum (*esse*) se *Thraceae*.

b) i. q. *wiederverschaffen, -gewinnen* IV,45,1 reconciliavit (sc. Muciano).. *studia* patrum habita in senatu cognitio.

recondo. a) i. q. *im herzen, gedächtniss bewahren* 1,69,18 *odia* in longum iaciens (Seianus), quae reconderet auctaque *promeret* (Tiberius). 7,26 *verba vultus* in crimen detorquens recondebatur (Tiberius).

b) i. q. *verbergen, im verborgenen ausüben* 4,57,12 Rhodi secreto vitare coetus, *recondere voluptates* insuerat (Tiberius). — **reconditus**

i. q. *verborgen* D 28,1 non *reconditas.. causas* requiris nec .. Apro ignotas. 33,18 nec quisquam percipere tot tam *reconditas.. res* potest, nisi ..

recordatio. α) *absol.* D 1,14 non *ingenio, sed memoria et recordatione opus est, ut.. quae..dicta graviter accepi,.. persequar.* 4,38, 12 (socios civesque precor), ut, quandoque concessero, cum laude et *bonis* recordationibus facta atque famam nominis mei prosequantur.